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11.12.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE : 

Erdoğan’dan Karabağ ve Ermenistan açıklamaları 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Ermenistan kontrolü altındaki Azerbaycan 

topraklarının geri alınması dolayısıyla ziyaret ettiği Bakü'de düzenlenen Zafer Geçidi 

Töreni'ninde yaptığı konuşmada,"Batılı emperyalistlerin gaz vermesiyle bir yere 

varılmayacağı görülmeli" dedi. Erdoğan, Azadlık Meydanı'nda düzenlenen törende yaptığı 

konuşmada ayrıca, "Ermenistan halkının Karabağ'da yaşananlardan ders çıkarması" 

gerektiğine değindi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, Bakü'de düzenlenen Zafer Günü geçit 

töreninde Ermenistan'a yönelik mesajlar vererek "Ermeni politikacıların barış ve istikrar 

konusunda cesur adımlar atmalarını temenni ediyoruz" dedi. (Euronews, DW Türkçe) 

 

Hafter güçleri tarafından el konulan Türk gemisi serbest bırakıldı 

Libya'ya ilaç taşıyan ve talimatlara uymadığı gerekçesiyle Halife Hafter güçleri tarafından 5 

Aralık'ta alıkonulan Jamaika bandıralı Türk gemisi serbest bırakıldı. (Euro News) 

 

Akar’dan S-400 açıklaması 

Türkiye Büyük Millet Meclisi’ndeki 2021 yılı bütçe görüşmeleri sırasında konuşan Milli 

Savunma Bakanı Hulusi Akar, sistemin kurulum ve hazırlıklarına planlandığı şekilde devam 

edildiğini söyledi. Akar, “S-400 Uzun Menzilli Bölge Hava ve Füze Savunma Sistemi, bizim 

için bir tercih değil zorunluluktur. Sistemin yani S-400’ün tedariki, deneme ve sistem 

kontrolları Türkiye için NATO’dan uzaklaşmak anlamına gelmemektedir. Her savunma 

tedarik programında deneme ve sistem kontrolları yer almaktadır. Bu usuller tedarik 

programının bir parçasıdır ve tamamıyla teknik bir faaliyettir. S-400 tedarik süreci; siyasi, 

askeri, ekonomik ve teknolojik boyutlar dikkate alınarak takip edilmekte, sistemin kontrol ve 

hazırlıklarına planlandığı şekilde devam edilmektedir” dedi. (VOA) 
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Terör Gündemi 

• Ankara merkezli 10 ilde FETÖ/PDY'nin Adalet Bakanlığındaki gizli yapılanmasına 

yönelik operasyonda 29 şüpheli gözaltına alındı. 

• İstanbul'da terör örgütü DEAŞ'a yönelik operasyon düzenlendi. Operasyonda 11 kişi 

gözaltına alındı. 

• Resulayn'da bir yol kontrol noktasında, PKK/YPG’li teröristlerce bombalı aracın 

patlatılması sonucu 2 asker şehit oldu, 2 yerel kolluk görevlisi hayatını kaybetti. 6 

asker ile 2 yerel kolluk görevlisi de yaralandı. (TRT Haber, MSB) 

 

2. AVRUPA : 

 

Avrupa Komisyonu anlaşmasız Brexit'e hazırlanıyor 

Perşembe günü yapılan bir açıklamada, Avrupa Komisyonu’nun İngiltere ve Avrupa 

Birliği’nin balıkçılık ve ticaret konusunda bir anlaşmaya varamaması durumunda hava ve kara 

ulaşımının sekteye uğramaması için çeşitli çözüm tekliflerinde bulunduğu belirtildi. 

Komisyonun yayımladığı bildiride, hava ve kara ulaşımı yollarıyla ilgili teamüllerin 6 ay daha 

devam edeceği vurgulandı. 31 Aralık 2020 tarihine kadar, AB ile İngiltere karşılıklı olarak 

birbirlerinin karasularına girebilecekler. (Bloomberght) 

Avrupalı 50 milletvekili, Merkel'in Türkiye'ye denizaltı tedarikini durdurmasını istiyor 

Avrupa Parlamentosu’ndan en az 50 Alman ve Yunan milletvekili, Türkiye'ye yönelik Alman 

denizaltı tedarikinin derhal durdurulması çağrısında bulundu. Twitter hesabından Almanya 

Başbakanı Angela Merkel’e seslenen söz konusu milletvekilleri, kendi deyimleriyle 

Türkiye'nin teşkil ettiği tehditlere dair endişelerini dile getirdi. Bu çağrı, Türkiye'nin yeni 

yaptırımlara tâbi tutulmasının tartışıldığı Avrupa Birliği zirvesi öncesinde geldi. (Şarkul 

Awsat) 

AB’den Türkiye’ye “Kısıtlı Yaptırım” Kararı 

Avrupa Birliği liderleri zirvesinin ilk gününde sonuç bildirisinin Türkiye bölümünde Doğu 

Akdeniz’deki faaliyetlerinden dolayı Ankara’ya uygulanacak yaptırımın kişiler düzeyinde 

“kısıtlı” olması kararı alındı. Ekim ayında yaptıkları daha geniş ekonomik yaptırım 

tehdidinden geri adım atan AB liderleri, Kıbrıs açıklarındaki doğalgaz arama faaliyetlerine 

katılan ya da katılmayı planlayan kişilere yaptırım uygulanmasına karar verdi. Sonuç 
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metninde Reuters tarafından yayınlanan bazı ilk taslak metinlerinin eleştirel dilinin 

yumuşatıldığı görüldü. (VOA) 

 

AB'nin, Rusya'ya yaptırımları bir kez daha uzatma kararı  

AB Konseyi Başkan Sözcüsü Barend Leyts sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımda 

Rusya'ya Kırım nedeniyle uygulanmakta olan ekonomik yaptırımların 6 ay daha uzatıldığını 

duyurdu. Bu yaptırımlar çerçevesinde AB ülkeleri Rusya'ya silah ambargosu devam edecek. 

Rusya'nın petrol ve gaz sektörlerinde kullanılan bazı teknolojileri, AB ülkelerinden alması 

kısıtlanmaya devam edecek. Ayrıca Rus kamu bankaları Avrupa'da finans sektöründen 

dışlanmaya devam edecek. (Euro News) 

 

AB liderler zirvesinde bütçe krizi aşıldı 

Almanya'nın dönem başkanlığında Brüksel'de yapılan Avrupa Birliği (AB) devlet ve hükümet 

başkanları zirvesinde bütçe krizinin aşıldığı bildirildi. Macaristan ve Polonya dahil 27 üye 

ülkenin, hazırlanan 2021-2027 AB bütçesi ile korona yardım paketini oy birliği ile kabul ettiği 

duyuruldu. (DW Türkçe) 

 

NATO'dan AB'ye "Türkiye" Mesajı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye'ye yaptırım kararı alınıp-alınmayacağını 

tartışan AB zirvesine, "Türkiye'nin, NATO ve Batı ailesinin bir parçası olduğunu unutmayın" 

mesajı verdi. Stoltenberg, Türkiye'nin terör örgütü IŞİD ile mücadelede kilit rol oynadığının, 

dünyada en çok mülteciye ev sahipliği yapan ülke oluğunun ve en çok terör saldırılarına 

uğrayan NATO üyesi olduğunun da unutulmaması gerektiğini söyledi. (VOA) 

Doğu Akdeniz 

• İsrail ve Rum diplomatlar, İsrail ve GKRY deniz sınırında bulunan Afrodit alanındaki 

anlaşmazlık nedeniyle, deniz sınırlarının yeniden çizilmesi için görüşmelere başladı. 

• Atina merkezli Enoplos: Souda ve Salamis'te Akdeniz Filosu kurulması planlanıyor.  

Bu proje, Küçük Asya kıyılarındaki Aksaz Türk deniz üssünü vurabilecek ve bölgede 

Yunan Donanmasının gücünü hissettirecek potansiyele sahip. Proje, 2022'nin sonuna 

kadar tamamlanabilir. 

• Yunanistan eski Ulusal Güvenlik Danışmanı Diakopulos: Ankara, başarılı olursa 

Karadeniz ve Süveyş'ten, Akdeniz'e uzanan deniz yollarını kontrol edecek. Mavi 
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Vatan, Türk üsleri tarafından destekleniyor. Libya sayesinde Kuzey Afrika'ya, Somali 

sayesinde de Kızıldeniz'e açıldılar. Özellikle son 6 yılda Afrika kıtasında 26 

büyükelçilik açtılar. Malezya ve Pakistan gibi ülkelerle savunma ve ekonomik işbirliği 

anlaşmalarıyla Pasifik'e olan erişimini genişletti. (@akdenizpolitik) 

• “Türkiye ile KKTC Hükümeti Arasında Sağlık Alanında Hibe Yapılmasına Dair 

Mutabakat Zaptı" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. (@AkdenizKibris) 

• The Washington Post (ABD): Rusya, Sudan'da en az 25 yıllığına bir deniz üssü 

alacak. Rus Donanması, küresel varlığını yeniden tesis etme çabalarının bir parçası 

olarak son yıllarda düzenli olarak gemilerini Akdeniz'e sevk etti. 

 

3. ORTA DOĞU : 

 

Almanya tehlikeli Suriyelileri ülkelerine sınır dışı etmeye devam etmeyi planlıyor 

Almanya iç savaştan kaçan Suriyelileri kabul eden ülkeler arasında ön saflarda yer almasına 

rağmen, bugünlerde hükümlü veya tehlikeli gördüğü kişileri yeniden Suriye’ye sınır dışı 

etmeyi planlıyor. Suriye’ye sınır dışı uygulamalarının durdurulmasını öngören düzenlemenin 

31 Aralık’ta sona erdirilmesini isteyen İçişleri Bakanı Horst Seehofer’in yarına kadar 16 

eyaletteki yetkililerle bu konuda bir karar çıkarması bekleniyor. (Şarkul Avsat) 

 

50 komando Suriye'ye gönderildi 

Gaziantep'in İslahiye ilçesinde bulunan Gaziantep Jandarma Komando Tabur Komutanlığında 

konuşlanan 50 komando Suriye’nin Cerablus kentine uğurlandı. Fırat Kalkanı Harekatı ile 

terörden arındırılan Cerablus'ta 6 ay süre ile görev yapacak komandolar için Gaziantep 

Jandarma Komando Tabur Komutanlığında uğurlama töreni düzenlendi. (Sputnik) 

 

Suriye: Golan'ı özgürleştirmeye kararlıyız 

Suriye Dışişleri Bakan Yardımcısı, Golan Tepeleri'ni İsrail'den geri almaya kararlı olduğunu 

açıkladı. Beşar El Caferi, Birleşmiş Milletler ve Güvenlik Konseyi'ne gönderdiği ayrı bir 

mektupta, ABD ve İsrail'in Golan Tepeleri'nin işgalinde ortak olduğunu bildirdi. El Caferi, 

ABD hükümetinin işgal altındaki Suriye Golan'a yönelik politikalarının İngiliz sömürge 

politikalarından farklı olmadığına işaret etti. (İran Press) 
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• Suriye'nin kuzeyinde PKK-PYD saldırısı devam ediyor. Irak sınırından PKK sevkıyat 

yaptığı iddia edildi. Suriye Rasulayn'da PKK/YPG terör örgütünün bombalı araç 

saldırısında 2 asker şehit oldu, 8 asker yaralandı. 

• Rusya, Türkiye'den 15 Mart 2020'ye kadar M4'in kuzeyinde ve güneyinde 6 km'lik bir 

tampon bölge kurulmasına dair anlaşmanın uygulanmasını istedi. Ancak Rusya, 

PYD'nin Ayn İsa, Tel Rifat ve Menbiç bölgelerinde etkinliğini artırmasına engel 

olamadı. 

YPG/PKK’dan Rasulayn'da bombalı araç saldırısı 

Suriye’nin Rasulayn ilçesinde Suriye Milli Ordusu kontrol noktasına bombalı araçla 

düzenlenen terör saldırısında AFP haber ajansının aktardığı haberde, merkezi İngiltere'de olan 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi'ne dayandırdığı habere göre, üç Türk askerinin şehit olduğu 

ve 13 kişinin öldüğü 12 kişinin de yaralandığı belirtiliyor. Reuters haber ajansı ise, Şanlıurfa 

Valiliği'ne dayandırdığı haberinde, saldırıda ikisi Türk askeri olmak üzere en az dört güvenlik 

görevlisinin hayatını kaybettiği. Haberde, saldırıdan YPG sorumlu tutuluyor. (Ortadoğu 

Haber, DW Türkçe) 

 

ABD’li Temsilci, İran ve Esad rejimini Fırat’ın doğusunda DEAŞ ile işbirliği yapmakla 

suçladı 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi ve ABD Dışişleri Bakanlığı Müsteşar Yardımcısı Joel 

Rayburn, ülkesinin, Suriye Devlet Başkanı Beşşar Esed rejimi ile İran’ın, Suriye Demokratik 

Güçleri’nin (SDG) kontrol ettiği bölgelere saldırmasını sağlayarak bu bölgelerde istikrarın 

sarsılması ve ABD güçlerinin bölgeden çıkarılması için DEAŞ ile işbirliği yapmak adına 

verdiği çabayı gözlemlediğini açıkladı. (Şarkul Avsat) 

Zarif: Amerika’nın KOEP’e dönmesi için hazırız 

İran İslam Cumhuriyeti Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, İran’ın Amerika’nın 

Kapsamlı Ortak Eylem Planına (KOEP) dönmesine hazır olduğunu fakat Washington’un da 

taahhütlerini yerine getirerek KOEP’e dönme imtiyazını elde etmesi gerektiğini söyledi. 

(Arman) 

Irak'ta Amerikan konvoyuna saldırı 

Amerikan askeri konvoyunun ülkenin güneyindeki el Müsenna vilayetine bağlı es Semave 

bölgesinden geçişi sırasında bir bombanın infilak etti. Saldırı sonucu iki Amerikan 
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kamyonunun hasar görüp, çalışmaz hale geldi. Kasem el-Cabbarin Grubu bu saldırıyı 

üstlendi. (El Meyadin, el Arabiye) 

 

Berhem Salih: Irak'ın tutumu, bölgesel gerilimlerden uzak durmaktır 

Irak Cumhurbaşkanı Berhem Salih, Bağdat'ın tutumunun bölgesel gerilimlerden uzak durmak 

olduğunu belirterek, bu ülkenin parçalanmayı kabul etmediğini kaydetti. Irak Cumhurbaşkanı 

Salih, teröristlere karşı elde edilen zaferler ve ülke güvenliğinin korunmasına vurgu yaparak, 

terörizmin kalıntılarının yok edilmesi zaruretinin altını çizdi. (Maşrik) 

 

Suudi savaş uçakları Yemen'i bombaladı 

Suudi savaş uçakları, Yemen'in Sade vilayetine bağlı bazı bölgeleri bombaladı. Yemen 

güçleri ise Marib'i işgalden kurtarmaya bir adım daha yaklaştı. Suudi güçlerin Sade vilayetine 

bağlı Menbe sınır kentine açtığı ateş sonucu bir Yemenli sivil yaşamını yitirdi. Yemen'in 

kuzeyinde yer alan Sade vilayetine bağlı Razeh kentine de Suudi güçler, top atışları yaptı. (El 

Mesire) 

 

İsrail ile Fas arasındaki normalleşmenin ardından Netanyahu'dan 'ülkeler arasında direkt 

uçuşların başlayacağı' mesajı 

İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu, Fas Krallığı ile ilişkilerin normalleştirilmesi kararının 

ardından iki ülke arasında direkt uçuşların da başlayacağını açıkladı. İsrail Ulaştırma Bakanı 

Miri Regev de, Fas ile İsrail arasındaki normalleşme anlaşmasını dans ederek kutladı. 

(Sputnik) 

 

4. AFRİKA : 

Sisi Netanyahu’yu Kahire’ye davet etti 

Mısır Cumhurbaşkanı Abdulfettah Sisi, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu’yu resmen 

Kahire’ye davet etti. Konu ile ilgili haberde, Sisi ve Netanyahu Kahire’de bölgesel meseleleri 

ve ikili siyasi ve güvenlik ilişkilerinin takviye edilmesi ve İran tehdidi ile mücadeleyi ele 

alacakları belirtildi. Haberde, Kahire ve Mısır, Joe Biden beyaz saraya girmeden önce 

tutumlarını koordine etmek istedikleri, Mısır yönetimi Biden’ın Kahire yönetimi karşıtı 

olması ve KOEP nükleer anlaşmasına geri dönmesi gibi konulardan kaygı duyduğu 

kaydedildi. (FHA) 
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Libya’da UMH ve LUO arasında askeri gerilim sinyalleri 

UMH’ye bağlı askeri birliklerin sözcüsü Albay Muhammed Kanunu, uluslararası toplumun 

gözetiminde varılan ateşkese bağlı olduklarını belirterek, Hafter’i “Sirte cephesinde ateşkesi 

8’in üzerinde ihlal girişiminde bulunmakla” suçladı. Kanunu, Hafter’in “halen paralı askerler 

nakletmeye, askeri kamp kurmaya ve tahkimat yapamaya” devam ettiğini iddia etti. Öte 

yandan Hafter Libya’nın Türkiye ile ‘savaş halinde’ olduğunu açıkladı. Faiz es-Serrac 

başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti (UMH), “Ankara ile askeri anlaşmaları 

uygulamaya devam edeceğini” duyurdu. UMH’nin bu açıklaması, Birleşmiş Milletlerin (BM) 

himayesinde imzalanan LUO ile UMH arasında ateşkesle sonuçlanan anlaşmalara yönelik 

doğrudan tehdit olarak değerlendirildi. (Şarkul Awsat) 

 

5. ASYA : 

Türkiye ve Azerbaycan arasında vizeye son. 

Azerbaycan ve Türkiye arasında karşılıklı uygulanan vize zorunluluğunun tamamen ortadan 

kaldırılma kararı alındı. İki ülke arasında artık sadece vatandaşlık kimliği ile seyahat 

edilebilecek. 

 

Cengiz Aytmatov Uluslararası 4. Issık Göl Forumu 11 Aralık'ta Bişkek'te toplanacak 

Doğu ile Batı Arasında Anadolu Kültür Projeleri Platformu ve Cengiz Aytmatov Uluslararası 

Issık Göl Forumu Derneği işbirliğiyle dünyaca ünlü Kırgız yazar Cengiz Aytmatov anısına 

toplanacak forum, Kültür ve Turizm Bakanlığı'nın himayesinde, Türk Dünyası Belediyeler 

Birliği ve Yunus Emre Enstitüsü'nün desteğiyle Bişkek’te düzenlenecek. 

 

Çin'den ABD'ye yaptırım misillemesi 

Çin, Washington’un Çinli yetkililere getirdiği yaptırımlara misilleme olarak, ABD’li 

diplomatların Hong Kong ve Makao’ya vizesiz girişlerini yasakladığını ve ABD’li bazı 

Kongre üyelerine de yaptırım uygulanacağını açıkladı. (Şarkul Awsat) 

 

Ermenistan'da Paşinyan karşıtları, hükümet binasına girmeye çalıştı 

Ermenistan'ın Dağlık Karabağ'da hezimete uğramasının ardından Başbakan Nikol Paşinyan'ın 

istifasını isteyen protestocular, hükümet binasına girmeye çalıştı. Polis ile protestocular 

arasında arbede yaşandı, 40'ın üzerinde kişi gözaltına alındı. (TRT Haber) 
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6. ABD :  

ABD ve Sudan arasında yeni dönem başlıyor 

ABD’de üst düzey bir yetkili tarafından gazetecilere yapılan açıklamada, Sudan'a ek tazminat 

amacıyla ABD'deki davalara karşı koruma sağlayacak egemen dokunulmazlık yasasının 

çıkarılmasıyla ilişkilendirilmeden, Sudan'ın adının birkaç gün içinde teröre destek veren 

ülkeler listesinden çıkarılacağı belirtildi. Mevcut ABD yönetimi ile Kongre arasındaki 

görüşmelerin devam ettiğini bildiren yetkili, görüşmelerde yasanın çıkarılmasının 

önümüzdeki Ocak ayında yapılacak yeni Kongre toplantısına kadar ertelenmesine neden 

olacak zorluklar olduğuna dikkat çekti. (Şarkul Awsat) 

 

ABD Senatosundan BAE'ye F-35 satışının engellenmesine yönelik tasarıya ret 

ABD Senatosu, ABD'nin BAE'ye F-35 dahil 23 milyar doları aşkın 4 paket silah satışını 

içeren Dışişleri Bakanlığı onayına karşı sunulan iki karar tasarısını oyladı. Her iki tasarı da 

yapılan oylamada gerekli çoğunluğa ulaşamayarak, Cumhuriyetçilerin kontrolünde olan 

Senatodan geçemedi. 20 Ocak'ta başkanlık görevini devralacak olan Joe Biden'ın ise satışları 

tekrar gözden geçirmesi bekleniyor. (Euro News) 

 

ABD, Rus yanlısı Çeçen liderini kara listeye aldı 

Amerika Birleşik Devletleri Perşembe günü yapılan açıklama ile Rus yanlısı Çeçen lider 

Ramazan Kadirov'u yaptırım listesine aldığını duyurdu. Bölgesinde insan hakları ihlalleri ile 

gündeme gelen Kadirov'un Rus Devlet Başkanı Vladmir Putin'e yakın olduğu biliniyor. ABD 

Kadirov ile birlikte Rusya'da kayıtlı olan altı şirketi ve beş kişiyi daha kara listeye aldı. Tüm 

bu şirketlerin ve isimlerin de Kadirov ile bağlantılı olduğu açıklandı. (Euro News) 

 

ABD S-400 için her an Türkiye'ye yaptırım açıklayabilir' iddiası 

Reuters'ın dört kaynağa dayandırdığı habere göre, Rus S-400 hava savunma sistemleri 

nedeniyle ABD yaptırım kararını her an açıklayıp uygulamaya koyabilir. Söz konusu 

yaptırımların Cumhurbaşkanlığı Savunma Sanayi Başkanlığı'nı (SSB) ve SSB Başkanı İsmail 

Demir'i hedef alacağı kaydedildi. Analistlere göre yaptırım kararı, ocak ayında göreve gelecek 

seçilmiş Başkanı Joe Biden ile Ankara arasında zaten gergin olan ilişkilerde daha da gerilime 

neden olabilir. (Euro News, Reuters) 



 
 

 9 

• Türk Yetkililer: (CAATSA Yaptırımları)  Yaptırımlar bir sonuca varmaz, aksine ters 

etki yapar. İlişkilere zarar verirler.  Türkiye, bu sorunların diplomasi ve müzakerelerle 

çözülmesinden yanadır. Tek taraflı dayatmaları kabul etmeyeceğiz. – Reuters 

7. RUSYA : 

 

Rusya 2011'den bu yana ilk kez NATO gemileri ile birlikte askeri tatbikat yapacak 

Rusya ve NATO arasındaki tatbikatlar Kırım'ın ilhak edilmesi ile sonuçlanan gelişmeler 

sırasında askıya alınmıştı. En son 2011 yılında yapılan tatbikat sonrası bu bir ilk olacak. 

Karaçi yakınlarında yapılacak olan tatbikat Şubat 2021'de gerçekleşecek ve aralarında İngiliz, 

ABD, Türk, Çin, Japon donanmaların da olduğu 30 ülke ordusunun unsurları ile birlikte 

hayata geçirilecek. (Euronews) 

Lavrov: ABD cepheleşmeyi tırmandırma politikasını seçti 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, ABD’nin, Rusya’yı en agresif biçimlerde çevreleme 

politikasını uygulama ve cepheleşmeyi tırmandırmadan yana bilinçli bir seçim yaptığını 

belirtti. “Uzun zamandır, ülkelerimizin ve de Rusya-NATO ortak açıklamasında, nükleer 

savaşın kabul edilemez olduğunu teyit etmeyi teklif ediyoruz, ama ABD tarafından hiçbir 

karşılık göremiyoruz” ifadesini kullandı. (tass/sputnik) 

Dağlık Karabağ'da Rus Barış Gücü'ne ait askeri araç sivil araca çarptı: 2 ölü 

Rusya, Azerbaycan ve Ermenistan arasında imzalanan ateşkes anlaşması gereği Dağlık 

Karabağ'daki tampon bölgede görev yapan Rus Barış Gücü birliklerine ait bir askeri araç 

trafik kazası yaptı. Hankendi-Askeran yolunun 4. kilometresinde ilerleyen Ural tipi Rus Barış 

Gücü birliğine ait askeri kamyon yolda ilerleyen sivil bir araca çarptı. Kazada sivil araç askeri 

kamyonun altında kalırken, araçta bulunan 2 sivil olay yerinde hayatını kaybetti. Rus askerleri 

ise kazadan yara almadan kurtuldu. (ria/sondakika) 

Lavrov: Batı, Rusya’yı müdahaleyle suçlamak için daha birçok bahane bulacak 

Rusya Dışişleri Bakanı Lavrov, Batı ülkelerinin durup dururken Rusya’yı müdahaleyle 

suçlamak için daha birçok bahane üreteceğini belirtti. Lavrov, “Bizi son zamanlarda Belarus’a 

müdahale etmekle suçluyorlar. Güya Dağlık Karabağ’a da sadece Batı’ya karşı buradaki 

jeopolitik konumumuzu güçlendirmek için müdahale etmişiz, güya sadece Batı’nın buradaki 
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konumunu güçlendirmesini engellemek için bu bölgeyi bölüşme konusunda Türkiye ile 

anlaşmışız. Şu anda Avrupa ve ABD’ye hakim analizcilerin mantığı ve psikolojisi böyle” diye 

konuştu. (tass) 

8. EKONOMİ : 

AMB faizleri sabit tuttu, pandemi alım programını genişletti 

Avrupa Merkez Bankası beklendiği gibi faizleri sabit tutma kararı aldı. Banka pandemi alım 

programını 500 milyar euro artışla 1,85 trilyon euroya yükseltti. Bununla birlikte pandemi 

alım programının 9 ay uzatmayla Mart 2022 tarihine kadar devam etmesine karar verildi. 

Banka pandemi alım programının genişletilmesinin yanında likidite odaklı kararlar da 

açıkladı. (Bloomberght) 

11 Aralık 2020 Dolar - Euro fiyatları 

Haftayı yoğun bir gündemle kapatmaya hazırlanan yurt içi piyasalarda, döviz kurları 

hareketlendi. Dün piyasaların kapanışından sonra 7,92'yi gören dolar/TL, bugün 7,90'ın 

hemen üzerinde; euro/TL ise 9,60'ın üzerinde el değiştiriyor.  Yurt içi piyasalar, ABD'den ve 

AB'den Türkiye'ye ilişkin yaptırım haberleri ve gelişmeleri takip ederken ekim ayına ait cari 

denge verisi açıklanacak. Cari işlemler dengesine yönelik anketlere tahminlerin medyanı 150 

milyon dolar, ortalaması ise 320 milyon dolar civarı açık verileceğine işaret ediyor. (NTV 

Para) 
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